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حادثه ها

کلاهبرداری با برنامه های موبایلی 
 جعلی منتسب به کاندیداهای 

ریاست جمهوری
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم  �

سایبری پلیس فتای ناجا گفت: هم  وطنان 
مراقب برنامه های موبایلی جعلی منتسب به 
کاندیداهای ریاست جمهوری باشند؛ سرقت 
اطلاعات و دسترسی غیرمجاز به داده ها هدف 

کلاهبرداران سایبری است.
سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس 
فتای ناجا با هشدار در این خصوص که باید 
مراقب برنامه های موبایلی جعلی منتسب به 
بود، اظهار کرد:  ریاست جمهوری»  «کاندیداهای 
با رصد اطلاعاتی کارشناسان و متخصصان پلیس 
فتا مشخص شده است که در آستانه انتخابات، 
یک سری اپلیکیشن ها در شبکه های مجازی 
به اسم کاندیداهای ریاست جمهوری منتشر 
می شود. وی با بیان این مورد که این اپلیکیشن ها 
مورد تأیید ستاد ها و مارکت های معتبر نیست، 
تصریح کرد: این برنامه های موبایلی  می تواند 
زمینه سرقت اطلاعات و سوء استفاده و دسترسی 
غیرمجاز به داده های شخصی کاربران را فراهم 

کند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا به ترفند دیگر 
کلاهبرداران مجازی با ترفند «اد بزن پول بگیر» 
اشاره و بیان کرد: یک سری افراد نیز در شبکه های 
مجازی گروهی درست کرده و اعلام می کنند به 
ازای هر تعداد از افراد که به گروه اضافه شوند 
به حساب ادکننده پول واریز می شود؛ جالب تر 
اینکه رسید پول های واریزی را هم در گروه  
منتشر می کنند. وی ادامه داد: این گروه های 
جعلی نیز به اسم حامیان فلان کاندیدا یا نامزد 
انتخاباتی کلاهبرداری می کنند در حالی که 
افراد هرچه مخاطبان خود را به گروه اضافه 
می کنند هیچ پولی دریافت نمی کنند! سرهنگ 
رجبی به هم وطنان توصیه کرد: از نصب 
برنامه های موبایلی منتشرشده در شبکه های 
اجتماعی خودداری کرده و برنامه های مورد 
نیاز را از فروشگاه های معتبر نرم افزار دریافت 
کنند؛ همچنین با مراجعه به وب سایت رسمی 
ستادهای انتخاباتی کاندیداها از اعتبار برنامه ها 

مطمئن شوند. 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا با توصیه به استفاده 
از ضدبدافزار معتبر برای تلفن های هوشمند از 
افراد درخواست کرد موارد مشکوک را به سایت 

پلیس فتا cyberpolice.ir اعلام کنند.

قاتل فراری به دام افتاد
تبعه خارجی متهم به قتل با پیگیری پلیس  �

اینترپل در مشهد دستگیر شد.در پی وصول 
یک فقره نیابت قضائی مبنی بر اینکه یک 
تبعه خارجی سال ۱۳۹۷ اقدام به قتل فردی 
در کشور افغانستان کرده و به ایران گریخته و 
با ردزنی های صورت گرفته احتمال تردد او در 
مشهد است، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار قرار گرفت. پس از سه روز کار گسترده پلیسی 
و کنترل و مراقبت های پوششی، محل های تردد 
متهم شناسایی شد. کارآگاهان مبارزه با جرائم 
جنایی پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضائی 
و در اقدامی ضربتی و غافلگیرانه متهم را در 

محدوده بلوار ابوطالب مشهد دستگیر کردند.

رخداد

اختلاف ملکی
 باعث قتل مرد ایذه ای شد

فرمانده انتظامی ایذه گفت: در اواخر آذر ماه  �
سال جاری در پی درگیری ملکی بین دو خانواده 
و قتل یک فرد در بخش سوسن ایذه، موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
قرار گرفت. سرهنگ حجت سفیدپوست افزود: 
مأموران پلیس آگاهی با انجام کار تخصصی قاتل 
به هویت معلوم و همدست وی را شناسایی و 
با هماهنگی مرجع قضائی در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند. حجت سفیدپوست ادامه داد: 
قاتل در تحقیقات پلیس به قتل ارتکابی اعتراف 
و انگیزه خود را اختلاف ملکی با خانواده مقتول 
عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان ایذه با 
اشاره به تحویل متهمان به مرجع قضائی، بیان 
کرد: پلیس در راستای تأمین نظم و امنیت مردم 
و برخورد قاطعانه با مجرمان از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهد کرد.

انهدام شبکه بین المللی 
چاپ یوروهای تقلبی

یک شبکه بزرگ بین المللی چاپ و توزیع  �
اسکناس های تقلبی یورو به دست نیروهای 
پلیس آلمان و ایتالیا و با همکاری یوروپل، پلیس 
اروپا متلاشی شد. پلیس در این روز به ۱۸ مکان 
تولید پول های تقلبی در شهر ناپل ایتالیا و یک 
خانه در آلمان که محل توزیع این اسکناس ها 
بود، یورش برد. در جریان عملیات پلیس برای 
انهدام این شبکه تبهکاری، چهار شهروند ایتالیایی 
بازداشت شده و بیش از ۳۰ هزار یورو پول نقد، 
همراه با اسناد حسابداری جعلی و چند رایانه 
توقیف شد. پلیس همچنین مقداری کوکائین، 
اسلحه و پول تقلبی به ارزش حدود ۱۶۰ هزار 
یورو شامل بدل اسکناس  ۱۰۰یورویی جدید نزد 
اعضای این شبکه کشف و آنها را ضبط کرد. تنها 
شش ماه از انتشار رسمی اسکناس ۱۰۰یورویی 
جدید توسط بانک مرکزی اروپا می گذرد. گمان 
می رود که مظنونان با خانواده مافیایی «کامورا» 
در پیوند باشند. یوروپل می گوید این گروه جدا 
از چاپ پول جعلی در ایتالیا و فروش آن در 
آلمان، در کار قاچاق مواد مخدر و کلاهبرداری 
مالیاتی نیز نقش داشته است. یوروپل گفته 
که مظنون اصلی در این شبکه همچنین در 
قاچاق کالاهای مختلف غیرقانونی از جمله مواد 
مخدر، خودروهای سرقتی و اسناد جعلی نقش 
داشته و افزوده است: «وی مظنون به توزیع 
این کالاهای غیرقانونی است که همکارانش در 
پیوند با کامورا در ناپل، آنها را تهیه می کردند». 
این عملیات توسط پلیس جنایی منطقه ای 
استان نوردراین-وستفالن آلمان و گروه های 
تخلفات مالی پلیس رم و ناپل هدایت می شد. 
پلیس فدرال بلژیک و پلیس ملی فرانسه نیز در 
بخش پشتیبانی تحقیقاتی این عملیات همکاری 
داشتند. مقامات قضائی آلمان حکم ضبط 
۴۱۵ هزار یوروی دیگر را نیز صادر کرده اند. این 
تحقیقات بخشی از یک پروژه دولت ایتالیا با 
حمایت اتحادیه اروپا برای مقابله با شبکه های 
جرائم سازمان یافته از نوع مافیایی فعال در 
این قاره است. چند هفته پیش از عملیات روز 
پنجشنبه، ۸۰۰ مأمور پلیس در چارچوب عملیات 
هماهنگ شده ای به مکان های استقرار اعضای 
یک شبکه جنایت سازمان یافته در سراسر ایتالیا 
و آلمان یورش برده و ۳۰ عضو این شبکه را که 

«اندرانگتا» نام دارد، بازداشت کردند.

شرق: مردی که متهم است همسر و مادر همسرش را به قتل رسانده و اقدام 
به قتل پدر همسرش کرده است در حالی در دادگاه کیفری استان تهران پای 
میز محاکمه رفت که پزشکی قانونی یک بار اختلال روانی او را تأیید کرده بود.

به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی میان سال است، در جلسه محاکمه 
مدعی شد از همسرش خواسته بود مهریه اش را ببخشد و طلاق بگیرد اما 
همسرش قبول نکرد و درگیری ایجاد شد. او در دادگاه گفت از اینکه پدرزنش را 
نکشته، پشیمان است. در ابتدای جلسه رسیدگی منشی دادگاه کیفرخواست را 
خواند. مطابق کیفرخواست چهاردهم مرداد سال ۹۶ به مأموران کلانتری ۱۳۳ 
شهر زیبا خبر رسید مرد جوانی در خانه پدرزنش خون به پا کرده است. مأموران 
پلیس بلافاصله به خانه سه طبقه قدیمی در بلوار تعاون رفتند و با جسدهای 
خونین شقایق ۳۹ساله و مادر ۶۵ساله اش به  نام ثریا روبه رو شدند که روی 
زمین افتاده بودند. پدر شقایق نیز زخمی بود که با آمبولانس به بیمارستان 
منتقل شد. اسماعیل ۴۰ساله درحالی که چاقوی خونین را در دست داشت روی 
مبل نشسته بود که به عنوان عامل جنایت خانوادگی بازداشت شد. پرس و جو 
از همسایه ها فاش کرد اسماعیل و همسرش از مدت ها قبل با هم اختلاف 
داشتند و آخرین بار داماد خشن در خانه پدرزنش دست به جنایت خونین زد. 
اسماعیل در بازجویی ها گفت: همیشه با همسرم اختلاف داشتم و دخالت های 
خانواده همسرم اوضاع را بدتر می کرد. آخرین بار همسرم همراه خانواده اش 
به عروسی یکی از بستگانش رفت، اما من در خانه مان که در همین نزدیکی 
است تنها ماندم. همسرم پس از پایان عروسی به خانه مان نیامد و در خانه 
پدرش ماند. صبح به خانه پدرزنم رفتم و پس از خوردن صبحانه سر همین 
موضوع با همسرم درگیر شدم. من که عصبانی بودم، همراه پسر پنج ساله ام به 
خانه خواهرم رفتم؛ اما دقایقی بعد بار دیگر به خانه پدرزنم برگشتم و با آنها 

درگیر شدم. وی ادامه داد: وقتی دعوا میان من و همسرم بالا گرفت، مادرزنم 
بار دیگر دخالت کرد که با چاقو چند ضربه به او زدم. می خواستم همسرم را 
بکشم که به سمت موتورخانه رفت تا در آنجا پنهان شود؛ اما چون در بسته 
بود، بازگشت و من او را هم کشتم. پدرزنم می خواست مانع من شود که به او 

هم چند ضربه چاقو زدم.
متهم سپس برای بررسی دقیق روانی به پزشکی قانونی فرستاده شد. 
کمیسیون پنج نفره پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرد اسماعیل دچار جنون 
است و هنگام ارتکاب جرم اختیاری نداشته است؛ اما با اعتراض اولیای دم به 
این اظهارنظر او این بار به کمیسیون هفت نفره پزشکی قانونی معرفی شد. 
کمیسیون هفت نفره پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرد اگرچه متهم به 
مشکل روانی مبتلاست، اما هنگام ارتکاب جرم مسئول اعمال خود بوده و 
اختیار داشته است. به این ترتیب برای اسماعیل کیفرخواست صادر و پرونده اش 

برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در جلسه دادگاه، وکیل اولیای دم به دفاع پرداخت و درخواست قصاص 
را مطرح کرد. سپس اسماعیل در جایگاه  ایستاد و گفت: قتل همسر و مادرزنم 
را قبول دارم، اما از اینکه پدرزنم را نکشتم، پشیمان هستم. من باید اول سراغ 

پدرزنم می رفتم و او را می کشتم، بعد سراغ همسر و مادر همسرم می رفتم.
او درباره علت درگیری گفت: ۱۴ سال بود با شقایق زندگی می کردم. ما هر 
دو شاغل بودیم. من گاهی اوقات شب کار بودم و تلاش می کردم برای همسر و 
فرزندم زندگی خوبی مهیا کنم؛ اما مدتی بود به بیماری روانی مبتلا شده بودم 
و شب ها نمی توانستم بخوابم. همین موضوع باعث شده بود همیشه عصبانی 
باشم. من همه افراد را مثل گرگ می دیدم؛ تا اینکه به پزشک مراجعه کردم و 

پزشک گفت اگر دیرتر مراجعه کرده بودم به  خاطر بی خوابی می مردم.

متهم ادامه داد: دکتر داروهایی به من داد تا مصرف کنم اما داروها اثر نکرد. 
اوضاع من بدتر شد و همین موضوع باعث اختلاف میان من و همسرم شده 
بود؛ تا اینکه زنم تصمیم گرفت از من جدا شود. به همسرم گفتم مهریه اش را 
ببخشد و از من جدا شود. می خواستم فرزندم را به خانواده ام در شمال کشور 
بسپارم تا از او نگهداری کنند؛ اما همسرم این موضوع را نپذیرفت. اختلاف 
میان من و همسرم ادامه داشت تا اینکه آخرین بار همسرم بعد از بازگشت 
از جشن عروسی به خانه پدرش رفت و شب را آنجا ماند. من به آنجا رفتم 
و سر همین موضوع با همسرم درگیر شدم. وی گفت: بار دیگر دخالت های 
پدر و مادر زنم باعث شد دعوا میان ما بالا بگیرد و من که کنترل اعصابم را 
از دست داده بودم، روی آنها چاقو کشیدم. من قتل همسر و مادر همسرم و 
زخمی کردن پدرزنم را قبول دارم. متهم در پاسخ به این سؤال که چرا همسرش 
راضی به جدایی نمی شد، گفت: همسرم می گفت بچه را به من نمی دهد. 
من اعتمادی به او نداشتم چون می دانستم اگر از من جدا شود حتما ازدواج 
می کند و نمی خواستم فرزندم زیر دست ناپدری تربیت و بزرگ شود. تصمیم 
داشتم حضانت فرزندمان را خودم به عهده بگیرم و برای اینکه مشکلی پیش 
نیاید، او را به خانواده خودم بسپارم. برنامه ام این بود که خودم هم در شمال 
زندگی کنم و منتظر مرگم باشم. پدرزنم هم می گفت باید مهریه دخترش را تا 
ریال آخر بدهم؛ اما من پولی نداشتم و نمی توانستم این کار را بکنم. در واقع 
پدرزنم نمی گذاشت ما جدا شویم. اگر او دخالت نمی کرد من حتما می توانستم 

همسرم را راضی کنم.
با پایان دفاعیات متهم وکلای وی دفاعیات خود را انجام دادند و خواستار 
برائت متهم با توجه به مدارک پزشکی قانونی درباره او شدند. در پایان قضات 

وارد شور شدند تا درباره این پرونده تصمیم بگیرند.

شرق: مردی که در پوشش مسافرکش اقدام به آزار جنسی بانوان در 
شهرستان فردیس استان البرز می کرد، دستگیر شد. حسین ناصرخاکی،  
دادستان عمومی و انقلاب فردیس گفت: با وصول برخی گزارش ها به 
دادستانی فردیس، مبنی بر آدم ربایی و مزاحمت برای بانوان و سرقت و 
عنف و تهدید با چاقو توسط فردی در پوشش مسافرکش، دستور قضائی 
برای شناسایی و بازداشت متهم صادر شد که با اقدامات فنی و تعقیب 
مناسب، متهم با نام «س.م» دستگیر شد. وی با بیان اینکه تاکنون سه 
نفر از شهروندان طرح شکایت کرده اند درخصوص روش این فرد که به 
«خفاش شب فردیس» معروف شده، توضیح داد: این متهم، زنان جوان را 
به عنوان مسافرکش با خودروی «پراید مشکی» سوار می کرده و در حالی 
که تمام شیشه های خودرو پایین بوده پس از طی مسافتی، شیشه های 

دودی خودرو را بالا  داده و با تغییر مسیر و آدم ربایی، در نقطه خلوتی 
توقف می کرده است. وی افزود: با توجه به دستکاری در خودرو، امکان 
فرار برای بزه دیدگان میسر نبوده و متهم با تهدید از طریق چاقو، علاوه بر 
سرقت اموال بزه دیدگان، اقدام به تعدی جنسی نسبت به آنها می کرد. 
ناصرخاکی با اشاره به اینکه این فرد پس از انجام نیت شیطانی خود، 
بزه دیدگان را رها می کرده متذکر شد: در این باره تاکنون سه شاکی شناسایی 
شده اند اما با توجه به نوع ارتکاب بزه و ادله موجود امکان وجود سایر 
بزه دیدگان وجود دارد. وی از صدور دستور قضائی برای انتشار عمومی 
تصویر متهم بر اساس ماده ۹۶ قانون آیین دادرسی کیفری خبر داد و گفت: 
افراد بزه دیده می توانند برای طرح شکایت با حفظ محرمانگی هویت آنها، 

به دادسرای عمومی و انقلاب فردیس مراجعه کنند.

مرد جوان چرا همسر و مادرزنش را کشت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نمی باشد- رد و بدل کردن- وسیله ای برای انتقال صدا 
۱۰- مقصود- پسر مازندرانی- مقدس و ممنوع ۱۱- سرباز 
روس تزاری- حسود- ضمیر اشاره ۱۲- سرتاسر- ماده 
اصلی تشکیل دهنده زغال- اسباب سفر ۱۳- قطعی برای 

کتاب- هر موجود زنده- بتی در عصر جاهلی ۱۴- امر به 
گفتن دارد- کتاب آدولف هیتلر- روستا ۱۵- پل تاریخی 
بندرعباس بازمانده از عصر صفوی- فیلمی از سینمای 

دفاع مقدس ساخته ابراهیم حاتمی کیا
افقي:

 ۱- فرمان تیراندازی- افسرده- سرزنده و شاداب 
۲- کلمه تحسین- زاده شدن- کاغذ ضخیم ۳- معبر 
رودخانه- فلزی شکننده و غیر قابل انعطاف- از 
نجاسات در اسلام ۴- سواره- پیشوا- از نیروهای سه گانه 
ارتش  ۵- مجلس اعیان- پدر زال در شاهنامه- در بیان 
علت به کار می رود- ناپسند ۶- مجموعه نغمات یک 
دستگاه موسیقی- نارسانا- دیوار بلند ۷- شاه بنیان گذار 
نوروز- قلیل- حفرکردن ۸- از ارکان نماز است
 ۹- پرنده ای وحشی- چاق- دیواره ای برای جلوگیری 
از جریان آب ۱۰- صوت اندوه- قابل مشاهده- اهل 
سنت بودن ۱۱- سیخونك- تصمیم گرفته- هوای 
متحرك- عدل و انصاف ۱۲- خزنده ای خطرناك 
با آرواره های قوی- سرازیری- صوت تحسین

 ۱۳- گوشه ای در دستگاه نوا- سدی در مصر- دشمن 
آتش ۱۴- قاطر- معروف- حواری خائن ۱۵- راه یافتن 
به داخل چیزی- از اسباب بازی های قدیمی و اصیل 

ایرانی- مجموعه آموزه های پیامبران
عمودي:

۱- دستگاهی برای اندازه گیری شدت جریان برق- 
علاقه مند ۲- پرنده شکاری- انبوه- چاشنی غذایی 
۳- بخیل- به وجودآوردن مانع و مشکل در کار- 
سازمان پیمان مرکزی ۴- پرتابه جنگی- پارچه 
ابریشمی رنگین- خوش چهره ۵- برنج نیم  پخته- 
دیسك فشرده- از نام های قرآن ۶- بیش از حد 
معمول- بهسازی- بلوز زنانه بی آستین ۷- برخوردار 
از نعمت- شیطان- کلیدی در موسیقی ۸- رزق- سرخ 
مایل به قهوه ای- بلند و رفیع ۹- شکستن آن هنر 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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 نگاه

صفر خاکی، دکترای حقوق کیفری و استاد دانشگاه: اخیرا اخبار تکان دهنده 
قتل عمدی (قتل با سبق تصمیم) کارگردان جوان سینمای ایران، مرحوم 
بابک خرمدین، افکار عمومی و مخصوصا جامعه هنری کشور را در شوک 
فرو برد. در این مقاله جرم قتل و مجازات آن مد نظر نویسنده نیست، صرفا 
تحلیل جرم شناختی این نوع قتل هدف این نوشتار است. صرف نظر از اینکه 
قتل از هر نوع که باشد، نظم عمومی و احساس امنیت را در جامعه با 
چالش جدی مواجه می کند و موجب جریحه دارشدن احساسات عموم 
می شود. جنبه خانوادگی داشتن قتل و از همه مهم تر وجود رابطه پدر و 
فرزندی بین متهم به قتل و مقتول و از بعد دیگر معاونت مادر در وقوع 
قتل فرزند از مسائلی است که هر جامعه ای را در بهت و حیرت و شوک 

تکان دهنده ای فرو می برد.
انزجار عمومی از این نوع قتل ها و عدم امکان هضم چنین مسئله ای 
در جامعه ای که عقاید شرعی و سنتی در تار و پود زندگی شهروندانش 
گره خورده، ناخودآگاه حالتی از ترس و احساس ناامنی در محیط جامعه 
و خانواده را با خود به همراه خواهد داشت. قتل فرزند آن هم با سهولت 
و آرامش و در ادامه آن ابراز رضایت از قتل ارتکابی و مضافا واکنش های 
شهروندان پس از انتشار اخبار آن در جامعه، فریاد یک بیماری مزمن را در 
جامعه ندا می دهد؛ بیماری ای که علت آن را در فقدان بهداشت روح و 

روان و ذهن می توان یافت.
امروزه از محدودکردن علت چنین قتل هایی در صرف تعصبات گوناگون 

باید اجتناب کرد. علت وقوع چنین قتل هایی در همه ارگان های جامعه 
مخصوصا خانواده ها به صورت بالقوه وجود دارد و هر روز این ویروس 
مزمن فکری تحت الشعاع ویروس های شیمیایی مثل سارس و کووید۱۹، در 
سایه فرهنگ و اقتصاد ورشکسته جامعه و احساس ترس ناشی از بی ثباتی 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به سرعت در جامعه در حال گسترش 
است. امروزه آمار کرونا، سارس، وبا و آنفلوانزا با هر سلیقه ای که باشد، 
کم و زیاد اعلام می شود ولی آماری برای قتل های خانوادگی و قتل های 
ناشی از مشکل بهداشت روانی اعلام نمی شود. اصلا ظاهرا در شاخص های 
دنیا، معیاری برای اعلام علت های این مرگ های فجیع وجود ندارد یا اصلا 
به  نحوی وانمود می شود که ظاهرا به  لحاظ نبودِ بهداشت روانی جرمی 
در جامعه واقع نمی شود. یکی از دلایل نداشتن معیار و شاخص برای 
آمارگیری و اعلام علت این نوع جرائم، همکاری نداشتن نهادهای دولتی 
با محققان دانشگاهی است؛ چون نهادهای مسئول دولتی به راحتی اجازه 
حضور محققان در محیط های جرم زا و زندان ها را نمی دهند. به طورکلی 
فقدان بهداشت روانی ریشه علت ها در این نوع فجایع است. اینکه علت 
اصلی فقدان بهداشت فکری و آثار روانی آن را باید در ضعف سیاست های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جست وجو کرد، نظریه بیراهی نیست. چون 
تا زمانی  که این سیاست ها به سیاست های سیاسی محدود شوند، امکان 

علت یابی این نوع مرگ ها و کاهش مصادیق آن وجود نخواهد داشت.
البته همه کاستی ها به سیاست های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی 

محدود نمی شوند، چون مسئله مهم جرم، آن هم قتل خانوادگی در میان 
است، بر حسب وظایف و اختیارات قانونی سیاست تقنینی قوه مقننه و 
سیاست قضائی و جنایی قوه قضائیه باید به کمک مجریان قانون بشتابند. 
مخصوصا اینکه از نظر قانون اساسی که سند ملی است، پیشگیری از جرم از 
وظایف قوه قضائیه است. آنچه مهم جلوه می کند، این است که با وقوع این 
قتل ها همیشه جای خالی جرم شناسی بومی احساس می شود، تا زمانی که 
مطالعات جرم شناسی در دانشگاه ها فقط به کتاب های روان شناسی قضائی 
پروفسور التاویلا (ترجمه مرحوم دکتر مهدی کی نیا)، کتاب جرم شناسی 
نظری ریموند گسن (ترجمه مرحوم کی نیا)، کتاب جرم شناسی نظری 
ولد تامس برنارد و جفری اسنیپس و الکساندر جرولد (ترجمه دکتر علی 
شجاعی) و مقالات نظری فراوان و البته بسیار مفید استادان جرم شناسی 
(دکتر ابرند آبادی و دکتر نجفی توانا) محدود می شود، انتظار ارائه راهکار 
عملی پیشگیری و درمان این نوع قتل ها که درمان بیماری اجتماعی محیط 
بومی ایرانی را به دنبال داشته باشد، وجود ندارد. تاکنون مطالعات علت یابی 
جرائم به  صورت میدانی و مصاحبه ای با نمونه های موجود در زندان ها و 
محیط های جرم زا از سوی هیچ دانشگاهی یا مؤسسه ای علمی در ایران به  
صورتی که بتواند شروعی برای پی ریزی جرم شناسی بومی باشد انجام نشده 
است. مطالعات نظری جرم شناسی و جرم شناختی حال حاضر دانشگاه ها و 
متبلور در نظریات استادان بزرگوار همگی متناسب با جامعه آمریکا و اروپا 

هستند نه جامعه ایرانی.

خفاش شب فردیس را شناسایى کنید

تحلیل جرم شناختى قتل هاى خانوادگى به  بهانه قتل بابک خرمدین


